Adhoc-Service der pressetext Nachrichtenagentur GmbH Josefstädter Straße 44, 1080 Wien, Österreich, Tel.: +43 1 81140-0

Veröffentlichung: 14.05.2014 09:00

Quelle: http://adhoc.pressetext.com/news/1400050800788 Stichwörter: Kapitalverflechtung / Grundkapital / Kapitalerhöhung

Adhoc Mitteilung gemäß § 48d Abs. 1 BörseG

PALFINGER AG: PALFINGER begibt 1,863,258 junge Aktien an SANY

Kapitalverflechtung damit umgesetzt

Beijing/Salzburg (pta009/14.05.2014/09:00) - - Weiterer Ausbau und Vertiefung der strategischen Partnerschaft

Die PALFINGER AG mit Sitz in Salzburg (Österreich) hat ihr Grundkapital mit Wirkung zum 14.05.2014 um EUR 1,863.258 auf EUR 37,593.258 erhöht. Die neuen Aktien wurden zum Kurs von EUR 29 je Aktie ausgegeben und zur Gänze von SANY Germany GmbH, einer Tochtergesellschaft von SANY Heavy Industries Co Ltd und Mitglied der chinesischen SANY-Gruppe, übernommen. Die jungen Aktien sind ab dem 1.4.2014 dividendenberechtigt und ab 14.05.2014 zum Handel an der Wiener Börse zugelassen. Die Kapitalerhöhung erfolgte unter Ausschluss des Bezugsrechts der übrigen Aktionäre aus dem genehmigten Kapital der PALFINGER AG. SANY Germany GmbH hat auch Verträge zum Erwerb von 1,863,258 bestehenden Aktien der PALFINGER AG abgeschlossen, und durch die heutige Eintragung der Kapitalerhöhung ist die einzige Bedingung für deren Vollzug erfüllt.

Im Gegenzug hat sich PALFINGER AG im Rahmen einer Kapitalerhöhung mit 10% am Gesellschaftskapital der chinesischen Sany Automobile Hoisting Machinery Ltd. ("SANY Lifting") beteiligt, jener Gesellschaft innerhalb der SANY-Gruppe, die auf Mobil-, Turmund Crawlerkrane spezialisiert ist und größenmäßig mit PALFINGER AG vergleichbar ist.

Bei der Hauptversammlung der PALFINGER AG am 12. März 2014 wurde der Generaldirektor von SANY Lifting, Qi Jian, in den Aufsichtsrat des Salzburger Unternehmens gewählt.

Damit wurde die zwischen der PALFINGER AG und SANY Heavy vereinbarte wechselseitige Beteiligung umgesetzt, über die PALFINGER AG schon am 30.9.2013 informiert hat.

Aussender: PALFINGER AG

Franz-Wolfram-Scherer-Straße 24

5020 Salzburg Österreich

Ansprechpartner: Hannes Roither

Tel.: +43 662 46 84-2260

E-Mail: h.roither@palfinger.com

Website: www.palfinger.ag

ISIN(s): AT0000758305 (Aktie)
Börsen: Amtlicher Handel in Wien

Meldung übertragen durch pressetext.adhoc. Für den Inhalt ist der Aussender verantwortlich.

